



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Sukces akcji NEFROTEST w Mławie

Publikowane od

16.06.2014 00:00:00

Publikowane do

16.07.2014 00:00:00



W ramach kolejnej odsłony akcji NEFROTEST w Mławie, ostatecznie zostało przebadanych 440 pacjentów. To więcej niż początkowo zakładali organizatorzy.

Akcja ma przekonać Polaków, by zwrócili większą uwagę na nerki, ich znaczenie dla organizmu i konieczność regularnych badań diagnostycznych.

W Centrum Dializ Fresenius w Mławie pojawiło się wczoraj 440 chętnych, by sprawdzić stan swoich nerek

„Cieszę się, że akcja spotkała się z tak dużym zainteresowaniem. Mam nadzieję, że profilaktyka chorób nerek pozostanie w pamięci pacjentów z naszego regionu na dłużej” - mówi dr Piotr Koźmiński, dyrektor Centrum Dializ Fresenius w Mławie.

Wczoraj krew przebadali m.in. Mirosław Koźlakiewicz - Poseł na Sejm RP, Włodzimierz Wojnarowski - Starosta Mławski, **Sławomir Kowalewski - Burmistrz Miasta Mława**, Elżbieta Kowalska - Skarbnik Powiatu Mławskiego czy Ewa Sztuba - dyrektor mławskiego sanepidu.

Kampania NEFROTEST ma uświadomić jak ważne dla zdrowia naszego organizmu są nerki. Na co dzień w mediach ukazuje się wiele informacji dotyczących nowotworów, chorób serca i działań profilaktycznych z nimi związanych. Nerkom nie poświęca się zbyt wiele uwagi, a to błąd. *„Choroba nerek rozwija się często przez wiele lat bezobjawowo. Pacjenci trafiają do nas w zaawansowanym stadium choroby, kiedy konieczne są dializy albo przeszczep, by uratować ich życie. A można tego uniknąć, badając co roku krew i mocz”* - tłumaczy dr Piotr Koźmiński.

Zainteresowanie akcją NERFROTEST było ogromne. Przez dwa dni, w których prowadzono rejestrację telefoniczną na badania zapisało się prawie ponad 400 osób. Dla tych, którym nie udało się zarejestrować, organizatorzy przekazali w sumie 5000 skierowań na badania, obejmujące oprócz testów krwi, także badanie ogólne moczu. Skierowań można szukać u swoich lekarzy rodzinnych, aptekach i w parafiach. Warto jednak pamiętać, że badanie takie można wykonać też na własny koszt, w każdym laboratorium. Średnia cena to kilkanaście złotych.

Organizatorami akcji są Nefron Sekcja Nefrologiczna Izby Gospodarczej Medycyna Polska (organizacja skupiająca operatorów stacji dializ w Polsce) oraz Centrum Dializ Fresenius.

Na terenie całego kraju akcję wspierają pani Anna Komorowska - Małżonka Prezydenta RP oraz prof. Marian Klinger - Krajowy Konsultant w dziedzinie Nefrologii. Na szczeblu regionalnym badania swoim patronatem objęli:

Jacek Kozłowski – Wojewoda Mazowiecki, Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego, Piotr Libera – Biskup Płocki, Włodzimierz Wojnarowski – Starosta Mławski, Janusz Welenc – Starosta Żuromiński, Grzegorz Napiwodzki – Starosta Nidzicki, **Sławomir Kowalewski – Burmistrz miasta Mława**, Zbigniew Cezary Nosek – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin, Dariusz Szypulski – Burmistrz Nidzicy, Jan Zygmunt Przyborski – Wójt Gminy Iłowo, Jacek Białobłocki – Dyrektor Szpitala w Mławie, Zbigniew Białczak – Dyrektor Szpitala w Żurominie, Anna Osłowska – Dyrektor Szpitala w Nidzicy oraz prof. Magdalena Durlik – Wojewódzki Konsultant w dziedzinie Nefrologii.

Sekcja Nefrologiczna Izby Gospodarczej Medycyna Polska oraz Fresenius Medical Care chcą zwrócić uwagę na profilaktykę chorób nerek. Szacunkowo, w Polsce problemy z nerkami ma ponad 4 miliony osób. Większość z nich nie zdaje sobie z tego sprawy.

W grupie największego ryzyka zachorowania na niewydolność nerek są osoby chore na cukrzycę, nadciśnienie, schorzenia układu krążenia (pacjenci po przebytych zawałach, udarach, z miażdżycą) oraz po 60. roku życia. Profilaktyczne badania zalecane są też tym, którzy mają w rodzinie osoby chore na nerki. Właściwie każdy dorosły powinien poddać się raz na rok kontrolnym badaniom nerek.

* Nefron Sekcja Nefrologiczna Izby Gospodarczej Medycyna Polska powstała w czerwcu 2008 roku. Dziś zrzesza operatorów niemal 160 publicznych i niepublicznych stacji dializ w Polsce.

Na zdjęciach - Burmistrz Miasta Mława - Sławomir Kowalewski podczas badania oraz na drugim zdjęciu - od prawej strony: poseł Mirosław Koźlakiewicz, dyrektor mławskiego sanepidu Ewa Sztuba, Starosta Powiatu Mławskiego Włodzimierz Wojnarowski (*fot. Robert Bartosewicz, Nowy Kurier Mławski*)



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artykul/sukces-akcji-nefrotest-w-mlawie>